
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi Mediaväylä 

Hakemusnumero R-01581 

Valintakokouksen päivämäärä 2.9.2024 

Hakijan virallinen nimi Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat Helsingin kaupunki 

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 
4.2. Uutta osaamista työelämään, koulutuksen 
kehittäminen 

Alkamispäivämäärä 1.1.2025 

Päättymispäivämäärä 31.3.2027 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Mediaväylä-hankkeen päätavoite on nostaa media- ja audiovisuaalisella alalla toimivien henkilöiden 
osaamis- ja koulutustasoa ja parantaa heidän mahdollisuuksiaan työllistyä tehtäviin, joihin työelämässä on 
tarvetta. Samalla tavoitteena on vahvistaa media- ja av-alan kasvua ja kilpailukykyä, kehittää alan 
ammatillisen koulutuksen ja korkeakoulutuksen yhteistyötä, lisätä jatko-opintoihin siirtymistä, nopeuttaa 
opintojen suorittamista ja lisätä alan monimuotoisuutta ja yhdenvertaisuutta. 
  
Hankkeen tarve nousee mm. TEM:n laatimasta Luovan talouden tiekartasta ja AV-alan kasvusopimuksesta, 
joissa tunnistetaan media- ja av-alan kasvupotentiaali ja siihen liittyvä pula osaavasta työvoimasta – 
etenkin erityisosaajista ja kokeneista työntekijöistä. 
  
Media- ja av-alan työllisyydessä on merkittäviä eroja eri koulutusasteilta valmistuneiden sekä naisten ja 
miesten välillä. Media-alan ammatillisen perustutkinnon suorittaneet työllistyvät tilastojen mukaan 
heikommin kuin muiden alojen perustutkinnon suorittaneet tai media-alan korkeakoulututkinnon 
suorittaneet. Naiset ovat työelämässä aliedustettuina etenkin media- ja av-alan teknisemmissä 
työtehtävissä, vaikka naisia ja miehiä koulutetaan suunnilleen yhtä paljon.  Maahanmuuttajat ovat heikosti 
edustettuina alan korkeakoulutuksessa ja työelämässä. 
  
Alan tulevaisuuden kannalta on kriittistä, että ylempää osaamista ei ole tarpeeksi. On tärkeää luoda 
keinoja, joilla media- ja av-alalle valmistuu nykyistä nopeammin korkeakoulutettuja, jotka pääsevät 
kehittymään työelämässä huippuammattilaisiksi. Koska alan kapasiteetti on rajallinen, potentiaalisin, alaa 
ja sen monimuotoisuutta eniten hyödyttävä kohderyhmä löytyy ammatillisen perustutkinnon opiskelijoista 
ja maahanmuuttajista, joita tulee rohkaista jatko-opintoihin. 
 
Varsinkin ammatillisen koulutuksen opiskelijoilla on jo olemassa ammatillinen pohjaosaaminen, joka 
mahdollistaa korkeakouluopintojen kirittämisen. He eivät myöskään ammattikorkeakouluun päästessään 
lisää alalle koulutettavien kokonaismäärää, vaan jopa pienentävät sitä. Koulutuksen tiivistämisellä, 
päällekkäisyyksien karsimisella ja sujuvalla siirtymisellä koulutusasteelta toiselle voidaan nopeuttaa 
työelämään siirtymistä ja nostaa alan osaamistasoa. 



   
 

   
 

  
Kohderyhmää ovat media- ja av-alaa opiskelevat eri-ikäiset henkilöt sekä työttömät ja työssä olevat 
henkilöt, joiden osaaminen tarvitsee kehittämistä Osallistujien painopiste on maahanmuuttajissa ja alle 
30-vuotiaissa nuorissa, jotka tarvitsevat tukea jatko-opintoihin pääsemiseen ja työllistymiseen. 
  
Tavoitteiden saavuttamiseksi hankkeessa toteutetaan neljä työpakettia: 
 
1) Korkeakouluun ohjaava ja valmentava toimintamalli: Ohjaavan ja valmentavan koulutuksen 
kehittäminen ja pilotointi 
2) Toisen ja kolmannen asteen yhteistyö: Yhtenäinen koulutuspolku, Yhteiset opintosisällöt, 
kurkistuskurssit ja yhteistuotannot 
3) Koulutuspolkujen sujuvoittaminen: Tutkintojen kartoitus, Tulevaisuuden työ ja koulutus, Amk-opintojen 
nopeuttaminen 
4) Viestintä ja arviointi 
  
Hankkeen tärkeimmät tulokset ovat: 
 
1) Media- ja av-alan korkeakouluopintoihin valmentava ja ohjaava koulutusmalli, joka helpottaa siirtymistä 
toisen asteen opinnoista korkeakouluopintoihin 
2) Toimintamalli korkeakouluopintojen nopeuttamiseksi olemassa olevan osaamisen perusteella 
3) Koko koulutuspolun huomioiva opintojen ohjausmalli 
  
Hanketta koordinoi Metropolia ammattikorkeakoulu ja Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialan Stadin ammatti- ja aikuisopisto on osototeuttaja. Hanke alkaa 1/2025 ja päättyy 3/2027. 
  
Hanke edistää paikallisen elinkeinorakenteen kestävää kehittämistä ja sosiaalista kestävyyttä parantamalla 
osallistujien osaamista ja välillisesti työelämään kiinnittymistä. Hanke luo edellytyksiä yhdenvertaisten 
mahdollisuuksien ja työelämän monimuotoisuuden toteutumiselle. Toiminnassa pyritään purkamaan 
media- ja av-alan sukupuolittuneisuutta ja syrjiviä rakenteita. Hanke on Metropolian strategia 2030:n ja 
Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025 mukainen. Se tukee EU:n Itämeren alueen strategian politiikka-
aloja Yhteinen kulttuurialue ja Koulutusta ja töitä kaikille. Hanke tukee Uusimaa-ohjelma 2022–2025:n 
painopisteitä Menestyvä Uusimaa ja Onnellisten Uusimaa ja Uudenmaan älykkään erikoistumisen 
strategian resurssiviisauden ja osaamisen tavoitteita. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Päätoteuttaja: Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy: 154 446 € (75 %), 51 481 € (25 %). 
Osatoteuttaja: Helsingin kaupunki: 195 062 € (75 %), 65 022 € (25 %). 
 
Ehdotetaan rahoitettavaksi Uudenmaan rahoituskehyksestä. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 466 011 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 466 011 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 349 508 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4  
erityistavoitetta 4.2. Uutta osaamista työelämään, koulutuksen kehittäminen. Hanke täyttää yleiset 
valintaperusteet. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi. 



   
 

   
 

 
Hankkeen päätavoite on nostaa media- ja audiovisuaalisella alalla toimivien henkilöiden osaamis- ja 
koulutustasoa ja parantaa heidän mahdollisuuksiaan työllistyä tehtäviin, joihin työelämässä on tarvetta. 
Samalla tavoitteena on vahvistaa media- ja av-alan kasvua ja kilpailukykyä, kehittää alan ammatillisen 
koulutuksen ja korkeakoulutuksen yhteistyötä, lisätä jatko-opintoihin siirtymistä, nopeuttaa opintojen 
suorittamista ja lisätä alan monimuotoisuutta ja yhdenvertaisuutta. Tavoitteena on 15 yritystä ja 77 
osallistujaa. 
 
Hanke pärjäsi erityisissä valintaperusteissa erityisesti seuraavissa kohdissa: ”Hankkeen toimenpiteillä 
edistetään välittömästi tai välillisesti koulutuksesta koulutukseen tai työelämään siirtymistä tai muita 
siirtymiä työelämän muutosvaiheissa.” ja ”Hanke edistää toimijoiden osaamista, yhteistyötä ja/tai 
monialaisten palvelujen hyödyntämistä koordinoidusti.”. Muista kohdista hanke sai tasaisesti hyvin 
pisteitä. Horisontaaliset periaatteet avattu hyvällä tasolla. 
 
Hakemus sai yhteensä pisteitä 25,7/37. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden 
hakemusten kanssa.   

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR-arviointiryhmän kokouksessa 21.5.2024 (yleiset 

valintaperusteet) ja 7.6.2024 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnot 

(lausuntokierros 21.5.-7.6.2024).  

 

Hankkeen kanssa käydään rahoitusneuvottelut, jossa mahdolliset korjaukset, muutokset ja parannukset 

käydään läpi hakijan kanssa. Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan rahoituskehyksestä. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


